Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Политотдельская средняя общеобразовательная школа
Протокол заседания ШВР
24.01.24                                                                                                                №5
Присутствовали:
Голубова Н.П. – директор школы
Попова С.А. – заместитель директора по УВР
Симончук Н.В. – заместитель директора по ВР, председатель ШВР, руководитель МО классных руководителей
Толкунова С.Н. – заместитель директора по АХР
Асадчая Е.Ю. – советник директора по воспитанию и работе с детскими объединениями
Грициенко М.М. – социальный педагог, педагог-психолог
Башкирова О.Ю. – старшая вожатая
Чехлотенко В.В. – руководитель ШСК «Олимп»
Толкунов А.В. – руководитель Юнармии

Повестка заседания:
1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Работа с родителями по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.
3.Об итогах анкетирования учащихся «Отношение к вредным привычкам».
4.Волонтерская работа. Участие в благотворительных акциях. Шефство над ветеранами.
1.По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Симончук Н.В., которая ознакомила присутствующих результатами работы по протоколу №4
Решили: считать работу ШВР в ноябре удовлетворительной и продолжить в том же направлении.
2.По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Симончук Н.В., которая предложила провести общешкольное родительское собрание по вопросу предупреждения правонарушений среди детей и подростков с представителями правоохранительных органов и КДН.

Решили: принять  к сведению всю информацию о проделанной работе по профилактике правонарушений среди детей и подростков и приступить к реализации данных мер.

3.По третьему вопросу слушали социального педагога- психолога Грициенко М.М., которая подвела итоги анкетирования учащихся «Отношение к вредным привычкам».
Решили: считать проделанную работу социального педагога- психолога удовлетворительной. Продолжить профилактическую работу в этом направлении. Возложить ответственность за работу на классных руководителей.
4. По четвертому вопросу слушали советника по воспитанию Асадчую Е.Ю., которая ознакомила с запланированными  мероприятиями и участию активистов школьного воонтерского отряда в проекте РДДМ «Миллион Добрых Дел», посвященных благотворительной деятельности.

Решили: утвердить запланированные мероприятия по участию в проекте «Миллион Добрых Дел», а также утвердить шефскую помощь волонтерским отрядом ветеранам.

Председатель ШВР ____________Н.В. Симончук